



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE PER I SERVIZI DI RAGIONERIA

SERVIZIO VETTOVAGLIAMENTO E PULIZIA

RISPOSTE AI QUESITI RELATIVI AL BANDO DI GARA SERVIZI DI PULIZIA PUBBLICATO SULLA G.U.C.E. N. S165 DEL 26 AGOSTO 2010 E SULLA G.U.R.I. N.100 DEL 30 AGOSTO 2010 E ALL'AVVISO DI RETTIFICA PUBBLICATO SULLA G.U.C.E. N.S176 DEL 10 SETTEMBRE 2010.

QUESITO N.10

DOMANDA: Vi chiediamo se è possibile il ricorso all'avvalimento del punto 2.3 del bando di gara cioè dei requisiti tecnici così come previsto all'art.49 del D.LGS 163/2006.

RISPOSTA: Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 163/2006 l'avvalimento è ammesso anche per i requisiti di capacità tecnica.

QUESITO N.11

DOMANDA: Prendendo in considerazione il Lotto 1, l'importo biennale del contratto diviso per il totale dei rispettivi mq da voi indicati, ci risulta un importo annuo al mq di circa euro 2,50 sul quale si dovrebbe praticare un eventuale ribasso. Chiediamo conferma di tale importo.

RISPOSTA: Gli importi dei lotti sui quali dovranno essere praticati i ribassi sono quelli indicati nel bando di gara.

QUESITO N.12

DOMANDA: In riferimento al bando di gara relativo all'appalto del servizio di pulizia caserme Polizia di Stato e Carabinieri si chiede di conoscere a che data le imprese interessate devono possedere l'iscrizione alla CCIAA per la fascia richiesta, se alla data di pubblicazione del bando di gara o alla data di scadenza per la presentazione delle domande di invito.

RISPOSTA : I requisiti richiesti dal bando di gara, e pertanto anche l'iscrizione alla CCIAAA per fasce di classificazione, devono essere posseduti dalle ditte alla data di scadenza delle domande di partecipazione.